
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.235 DEL 16-05-2011

OGGETTO:
Impegno di spesa per sostituzione delle sponde ba=

sali del rimorchio Lochmann mod. RMT 150 T - CIG :
24428775DE

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         20-05-11         al         04-06-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,20-05-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.235 DEL 16-05-2011

OGGETTO:
Impegno di spesa per sostituzione delle sponde ba=

sali del rimorchio Lochmann mod. RMT 150 T - CIG :
24428775DE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/2000 “Legge Forestale della Toscana ” e successive modificazioni con la
quale si affida la gestione per delega del Patrimonio Agricolo Forestale Regionale agli Enti
delegati;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 217 del 24/11/2010
con il quale la Comunità Montana Montagna Fiorentina è dichiarata estinta alla data del
30/11/2010 e si prende atto della operatività dell'Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve
dalla data del 1° dicembre 2010;

CONSIDERATO che con lo stesso Decreto si stabilisce che, a decorrere dalla data del 1°
dicembre 2010, si producono gli effetti di cui all'art. 15, comma 8, della L.R. n. 37 del
2008;

CONSIDERATO CHE questo Ente gestisce, sulla base della legge sopracitata, circa 4.500
ettari di demanio regionale;

CONSIDERATO CHE questo Ente ha in forza n°17 operai forestali per la gestione del
Patrimonio Agricolo Forestale Regionale in amministrazione diretta;

RICHIAMATA la Determinazione n. 595 del 10/12/2009 con la quale si è aggiudicata la
fornitura di un rimorchio Lochmann mod. RMT 150 T alla ditta Società Cooperativa
Agricola di Legnaia, con sede in Firenze;

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla sostituzione delle sponde in alluminio
del rimorchio con sponde in ferro in quanto quelle in alluminio risultano troppo deboli per
l’impiego di cui si necessita;

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” adottato
con provvedimento n° 15 in data 09/07/07 dal Consiglio di questo Ente e modificato con
Delibera di Consiglio n. 6 del 31/03/2008;

CONSIDERATO che le sponde del rimorchio sono acquisibili in economia ai sensi
dell’art. 3 comma 1 lettera q del Regolamento di cui sopra, 

CONSIDERATO altresì che ai sensi dell’art. 7 del medesimo Regolamento, nel caso in cui
il servizio o la fornitura sia di importo inferiore ad € 20.000,00 oppure il lavoro sia di
importo inferiore a 40.000,00 è consentito il ricorso ad un solo operatore economico;



VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta Società Cooperativa Agricola di Legnaia, con
sede in Firenze, che offre con nota prot. n. 1801/11 del 16/03/2011 la sostituzione delle
sponde basali in alluminio del rimorchio Lochmann mod. RMT 150 T con sponde in ferro,
per la somma di € 1.000,00 oltre IVA;

RITENUTO pertanto opportuno affidare la sostituzione delle sponde basali in alluminio
del rimorchio Lochmann mod. RMT 150 T con sponde in ferro, per la somma di € 1.000,00
oltre IVA, alla ditta Società Cooperativa Agricola di Legnaia di Firenze;

PRESO ATTO CHE il rimorchio Lochmann viene impiegato anche nel corso
dell’esecuzione dei programmi di addestramento e formazione per gli operai forestali
regionali che si tengono presso il complesso di Rincine;

VISTO il Bilancio Definitivo 2011;  

VISTO il D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE il servizio di sostituzione delle sponde basali in alluminio del rimorchio
Lochmann mod. RMT 150 T con sponde in ferro, per la somma di € 1.000,00 oltre
IVA, alla ditta Società Cooperativa Agricola di Legnaia di Firenze;

2. DI GARANTIRE la copertura di spesa sub-impegnando la somma di € 1.200,00 sul
cap. 231/1 ”SPESE PER ORGANIZZAZIONE CORSI ADDESTRAMENTO OPERAI
FORESTALI” – Impegno n. 312 del 22/12/2010 – residui 2010 - SUB 2.

3. DI LIQUIDARE l’importo dovuto dietro regolare fornitura del servizio e fatturazione
della stessa.

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO




